
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 125 75 50

特定資産運用益 3,915 10,061 △ 6,146

受取会費 22,950,000 23,900,000 △ 950,000

事業収益 178,000 300,000 △ 122,000

受取寄附金 7,081,000 4,061,000 3,020,000

受取寄附金振替額 18,272,332 15,743,908 2,528,424

雑収益 12 13 △ 1

他会計からの繰入額 0 0 0

経常収益計 48,485,384 44,015,057 4,470,327

(2) 経常費用

支払助成金 21,950,000 22,270,000 △ 320,000

支払寄附金 500,000 0 500,000

地域医療ネットワーク費 325,634 428,745 △ 103,111

通信運搬費 1,961,007 2,227,369 △ 266,362

印刷製本費 2,436,183 2,031,896 404,287

コンピューター費 370,642 122,499 248,143

給与手当 13,489,465 12,292,982 1,196,483

退職給付費用 1,980,000 960,000 1,020,000

福利厚生費 2,924,182 2,764,720 159,462

旅費交通費 479,689 461,030 18,659

消耗什器備品費 27,004 12,684 14,320

消耗品費 47,779 136,485 △ 88,706

修繕費 0 0 0

光熱水料費 13,052 174,571 △ 161,519

支払手数料 388,694 266,053 122,641

減価償却費 111,123 122,381 △ 11,258

会議費 180,017 124,086 55,931

新聞図書費 20,945 14,501 6,444

研修費 230,388 160,330 70,058

雑費 19,120 19,340 △ 220

経常費用計 47,454,924 44,589,672 2,865,252

評価損益等調整前当期経常増減額 1,030,460 △ 574,615 1,605,075

科 目 当年度 前年度 増　減

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,030,460 △ 574,615 1,605,075

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

固定資産売却損 1 0 1

経常外費用計 1 0 1

当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1

当期一般正味財産増減額 1,030,459 △ 574,615 1,605,074

一般正味財産期首残高 87,666,274 88,240,889 △ 574,615

一般正味財産期末残高 88,696,733 87,666,274 1,030,459

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金等 34,040,300 20,668,300 13,372,000

一般正味財産への振替額 18,272,332 15,743,908 2,528,424

当期指定正味財産増減額 15,767,968 4,924,392 10,843,576

指定正味財産期首残高 64,036,775 59,112,383 4,924,392
指定正味財産期末残高 79,804,743 64,036,775 15,767,968

Ⅲ 正味財産期末残高 168,501,476 151,703,049 16,798,427

正味財産増減計算書
　　　　　　2023年4月1日から2024年3月31日まで

公益社団法人　医学振興銀杏会



（単位：円）

研究助成奨学
地域医療

ﾈｯﾄﾜｰｸ強化
知識普及

啓発
共通 小計 交流活性寄与 広報誌発行 会員交流助成 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 125 125 0 0 0 0 0 0 0 125

特定資産運用益

公益目的保有定期受取利息 0 0 0 3,549 3,549 0 0 0 0 0 0 0 3,549

その他特定資産受取利息 0 0 0 267 267 99 0 0 0 99 0 0 366

受取会費

正会員受取会費 0 0 0 16,000,000 16,000,000 1,000,000 0 0 2,000,000 3,000,000 3,950,000 0 22,950,000

事業収益

広告料収益 0 0 128,000 0 128,000 0 50,000 0 0 50,000 0 0 178,000

シンポジウム収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄附金

受取寄附金 0 1,000,000 4,060,000 0 5,060,000 1,005,000 16,000 0 0 1,021,000 1,000,000 0 7,081,000

受取寄附金振替額 18,272,332 0 0 0 18,272,332 0 0 0 0 0 0 0 18,272,332

雑収益

受取利息 0 0 0 12 12 0 0 0 0 0 0 0 12

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 18,272,332 1,000,000 4,188,000 16,003,953 39,464,285 2,005,099 66,000 0 2,000,000 4,071,099 4,950,000 0 48,485,384

研究助成奨学
地域医療

ﾈｯﾄﾜｰｸ強化
知識普及

啓発
共通 小計 交流活性寄与 広報誌発行 会員交流助成 共通 小計

(2) 経常費用

支払助成金 21,500,000 0 300,000 0 21,800,000 0 0 150,000 0 150,000 0 0 21,950,000

支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

地域医療ネットワーク費 0 325,634 0 0 325,634 0 0 0 0 0 0 0 325,634

通信運搬費 3,751 0 373,831 40,129 417,711 62,472 1,266,281 0 0 1,328,753 214,543 0 1,961,007

印刷製本費 132,839 0 1,253,976 38,840 1,425,655 5,545 836,583 0 0 842,128 168,400 0 2,436,183

コンピューター費 177,196 0 144,446 49,000 370,642 0 0 0 0 0 0 0 370,642

給与手当 4,046,840 1,348,947 5,395,786 0 10,791,573 0 0 0 1,348,946 1,348,946 1,348,946 0 13,489,465

退職給付費用 594,000 198,000 792,000 0 1,584,000 0 0 0 198,000 198,000 198,000 0 1,980,000

福利厚生費 672,694 224,231 896,925 0 1,793,850 0 0 0 224,231 224,231 906,101 0 2,924,182

旅費交通費 138,657 46,219 185,816 7,080 377,772 0 0 0 46,218 46,218 55,699 0 479,689

消耗什器備品費 0 0 0 7,864 7,864 0 0 0 0 0 19,140 0 27,004

消耗品費 1,734 0 0 37,195 38,929 0 0 0 0 0 8,850 0 47,779

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 0 8,702 8,702 0 0 0 0 0 4,350 0 13,052

支払手数料 135,779 165 1,667 202,767 340,378 2,550 0 0 6,600 9,150 39,166 0 388,694

減価償却費 59,824 0 51,299 0 111,123 0 0 0 0 0 0 0 111,123

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,017 0 180,017

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,945 0 20,945

研修費 0 0 230,388 0 230,388 0 0 0 0 0 0 0 230,388

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,120 0 19,120

経常費用計 27,463,314 2,143,196 9,626,134 391,577 39,624,221 70,567 2,102,864 150,000 1,823,995 4,147,426 3,683,277 0 47,454,924

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,190,982 △ 1,143,196 △ 5,438,134 15,612,376 △ 159,936 1,934,532 △ 2,036,864 △ 150,000 176,005 △ 76,327 1,266,723 0 1,030,460

合計科 目

公益目的事業会計 共益事業会計
法人会計
（管理費）

内部取引消去

合計科 目

公益目的事業会計

　　　　　　2023年4月1日から2024年3月31日まで

法人会計
（管理費）

内部取引消去

公益社団法人　医学振興銀杏会

正味財産増減計算書内訳表

共益事業会計

注)受取会費は、公益目的事業(共通)69.7％、共益事業13.1％、法人会計17.2％にて配賦した。各費用科目は固有の科目を除き、使用割合・職員の従事割合にて配賦した。



（単位：円）

研究助成奨学
地域医療

ﾈｯﾄﾜｰｸ強化
知識普及

啓発
共通 小計 交流活性寄与 広報誌発行 会員交流助成 共通 小計

合計科 目

公益目的事業会計

　　　　　　2023年4月1日から2024年3月31日まで

法人会計
（管理費）

内部取引消去

公益社団法人　医学振興銀杏会

正味財産増減計算書内訳表

共益事業会計

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 9,190,982 △ 1,143,196 △ 5,438,134 15,612,376 △ 159,936 1,934,532 △ 2,036,864 △ 150,000 176,005 △ 76,327 1,266,723 0 1,030,460

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産処分損 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

経常外費用計 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

当期経常外増減額 △ 1 0 0 0 △ 1 0 0 0 0 0 0 0 △ 1

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,190,983 △ 1,143,196 △ 5,438,134 15,612,376 △ 159,937 1,934,532 △ 2,036,864 △ 150,000 176,005 △ 76,327 1,266,723 0 1,030,459

一般正味財産期首残高 87,666,274

一般正味財産期末残高 88,696,733

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金:岸本基金奨学助成金 23,160,000 0 0 0 23,160,000 0 0 0 0 0 0 0 23,160,000

受取寄附金：公1 7,850,000 0 0 0 7,850,000 0 0 0 0 0 0 0 7,850,000

受取寄附金：公3 0 0 3,030,000 0 3,030,000 3,030,000

受取利息:岸本基金奨学助成金 300 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 300

受取利息:公１ 0 0 0 0 0 0

受取利息:公３ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 18,272,332 0 0 0 18,272,332 0 0 0 0 0 0 0 18,272,332

当期指定正味財産増減額 12,737,968 0 3,030,000 0 15,767,968 0 0 0 0 0 0 0 15,767,968

指定正味財産期首残高 32,428,775 0 31,608,000 0 64,036,775 0 0 0 0 0 0 0 64,036,775

指定正味財産期末残高 45,166,743 0 34,638,000 0 79,804,743 0 0 0 0 0 0 0 79,804,743

Ⅲ 正味財産期末残高 168,501,476

注)受取会費は、公益目的事業(共通)69.7％、共益事業13.1％、法人会計17.2％にて配賦した。各費用科目は固有の科目を除き、使用割合・職員の従事割合にて配賦した。



（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 75 75 0

特定資産運用益 10,061 95,742 △ 85,681

受取会費 23,900,000 25,660,000 △ 1,760,000

事業収益 300,000 3,013,400 △ 2,713,400

受取寄附金 4,061,000 7,059,172 △ 2,998,172

受取寄附金振替額 15,743,908 13,974,407 1,769,501

雑収益 13 14 △ 1

他会計からの繰入額 0 0 0

経常収益計 44,015,057 49,802,810 △ 5,787,753

(2) 経常費用

支払助成金 22,270,000 20,800,000 1,470,000

支払寄附金 0 0 0

地域医療ネットワーク費 428,745 992,354 △ 563,609

通信運搬費 2,227,369 4,218,541 △ 1,991,172

印刷製本費 2,031,896 6,585,241 △ 4,553,345

コンピューター費 122,499 111,797 10,702

給与手当 12,292,982 12,076,129 216,853

退職給付費用 960,000 960,000 0

福利厚生費 2,764,720 2,726,928 37,792

旅費交通費 461,030 462,714 △ 1,684

消耗什器備品費 12,684 2,910 9,774

消耗品費 136,485 74,392 62,093

修繕費 0 1,050 △ 1,050

光熱水料費 174,571 119,313 55,258

支払手数料 266,053 281,720 △ 15,667

減価償却費 122,381 368,150 △ 245,769

会議費 124,086 25,335 98,751

新聞図書費 14,501 31,363 △ 16,862

研修費 160,330 521,996 △ 361,666

雑費 19,340 19,020 320

経常費用計 44,589,672 50,378,953 △ 5,789,281

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 574,615 △ 576,143 1,528

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 574,615 △ 576,143 1,528

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 574,615 △ 576,143 1,528

一般正味財産期首残高 88,240,889 88,817,032 △ 576,143

一般正味財産期末残高 87,666,274 88,240,889 △ 574,615

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金等 20,668,300 15,985,300 4,683,000

一般正味財産への振替額 15,743,908 13,974,407 1,769,501

当期指定正味財産増減額 4,924,392 2,010,893 2,913,499

指定正味財産期首残高 59,112,383 57,101,490 2,010,893

指定正味財産期末残高 64,036,775 59,112,383 4,924,392

Ⅲ 正味財産期末残高 151,703,049 147,353,272 4,349,777

正味財産増減計算書
　　　　　　2022年4月1日から2023年3月31日まで

公益社団法人　医学振興銀杏会



注)受取会費は、公益目的事業(共通)73.7％、共益事業14.7％、法人会計11.6％にて配賦した。各費用科目は固有の科目を除き、使用割合・職員の従事割合にて配賦した。

（単位：円）

研究助成奨学
地域医療

ﾈｯﾄﾜｰｸ強化

知識普及

啓発
共通 小計 交流活性寄与 広報誌発行 会員交流助成 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 75 75 0 0 0 0 0 0 0 75

特定資産運用益

公益目的保有定期受取利息 0 0 0 9,579 9,579 0 0 0 0 0 0 0 9,579

その他特定資産受取利息 0 0 0 423 423 59 0 0 0 59 0 0 482

受取会費

正会員受取会費 0 0 0 17,620,000 17,620,000 0 0 0 3,500,000 3,500,000 2,780,000 0 23,900,000

事業収益

広告料収益 0 0 175,000 0 175,000 0 125,000 0 0 125,000 0 0 300,000

シンポジウム収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄附金

受取寄附金 1,000,000 0 3,000,000 0 4,000,000 0 61,000 0 0 61,000 0 0 4,061,000

受取寄附金振替額 15,743,908 0 0 0 15,743,908 0 0 0 0 0 0 0 15,743,908

雑収益 0

受取利息 0 0 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 13

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 16,743,908 0 3,175,000 17,630,090 37,548,998 59 186,000 0 3,500,000 3,686,059 2,780,000 0 44,015,057

(2) 経常費用

支払助成金 21,870,000 0 300,000 0 22,170,000 0 0 100,000 0 100,000 0 0 22,270,000

支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

地域医療ネットワーク費 0 428,745 0 0 428,745 0 0 0 0 0 0 0 428,745

通信運搬費 3,563 0 406,452 57,458 467,473 130,000 1,306,236 0 0 1,436,236 323,660 0 2,227,369

印刷製本費 59,481 0 1,068,814 5,359 1,133,654 0 864,609 0 0 864,609 33,633 0 2,031,896

コンピューター費 62,747 0 59,752 0 122,499 0 0 0 0 0 0 0 122,499

給与手当 3,687,895 1,229,298 4,917,193 0 9,834,386 0 0 0 1,229,298 1,229,298 1,229,298 0 12,292,982

退職給付費用 288,000 96,000 384,000 0 768,000 0 0 0 96,000 96,000 96,000 0 960,000

福利厚生費 619,503 206,501 826,004 0 1,652,008 0 0 0 206,501 206,501 906,211 0 2,764,720

旅費交通費 136,861 45,427 181,708 2,850 366,846 0 0 0 45,427 45,427 48,757 0 461,030

消耗什器備品費 0 0 0 12,684 12,684 0 0 0 0 0 0 0 12,684

消耗品費 40,299 0 39,496 54,508 134,303 0 0 0 0 0 2,182 0 136,485

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 0 116,381 116,381 0 0 0 0 0 58,190 0 174,571

支払手数料 92,283 209 23,409 100,305 216,206 0 0 0 11,000 11,000 38,847 0 266,053

減価償却費 54,216 13,949 54,216 0 122,381 0 0 0 0 0 0 0 122,381

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124,086 0 124,086

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,501 0 14,501

研修費 0 0 160,330 0 160,330 0 0 0 0 0 0 0 160,330

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,340 0 19,340

経常費用計 26,914,848 2,020,129 8,421,374 349,545 37,705,896 130,000 2,170,845 100,000 1,588,226 3,989,071 2,894,705 0 44,589,672

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,170,940 △ 2,020,129 △ 5,246,374 17,280,545 △ 156,898 △ 129,941 △ 1,984,845 △ 100,000 1,911,774 △ 303,012 △ 114,705 0 △ 574,615

合計科 目

公益目的事業会計

　　　　　　2022年4月1日から2023年3月31日まで

法人会計

（管理費）
内部取引消去

公益社団法人　医学振興銀杏会

正味財産増減計算書内訳表

共益事業会計



注)受取会費は、公益目的事業(共通)73.7％、共益事業14.7％、法人会計11.6％にて配賦した。各費用科目は固有の科目を除き、使用割合・職員の従事割合にて配賦した。

（単位：円）

研究助成奨学
地域医療

ﾈｯﾄﾜｰｸ強化

知識普及

啓発
共通 小計 交流活性寄与 広報誌発行 会員交流助成 共通 小計

合計科 目

公益目的事業会計

　　　　　　2022年4月1日から2023年3月31日まで

法人会計

（管理費）
内部取引消去

公益社団法人　医学振興銀杏会

正味財産増減計算書内訳表

共益事業会計

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,170,940 △ 2,020,129 △ 5,246,374 17,280,545 △ 156,898 △ 129,941 △ 1,984,845 △ 100,000 1,911,774 △ 303,012 △ 114,705 0 △ 574,615

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産処分損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 10,170,940 △ 2,020,129 △ 5,246,374 17,280,545 △ 156,898 △ 129,941 △ 1,984,845 △ 100,000 1,911,774 △ 303,012 △ 114,705 0 △ 574,615

一般正味財産期首残高 88,240,889

一般正味財産期末残高 87,666,274

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金:岸本基金奨学助成金 15,610,000 0 0 0 15,610,000 0 0 0 0 0 0 0 15,610,000

受取寄附金：公1 30,000 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000

受取寄附金：公3 0 0 5,028,000 0 5,028,000 5,028,000

受取利息:岸本基金奨学助成金 300 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 300

受取利息:公１ 0 0 0 0 0 0

受取利息:公３ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 15,743,908 0 0 0 15,743,908 0 0 0 0 0 0 0 15,743,908

当期指定正味財産増減額 △ 103,608 0 5,028,000 0 4,924,392 0 0 0 0 0 0 0 4,924,392

指定正味財産期首残高 32,532,383 0 26,580,000 0 59,112,383 0 0 0 0 0 0 0 59,112,383

指定正味財産期末残高 32,428,775 0 31,608,000 0 64,036,775 0 0 0 0 0 0 0 64,036,775

Ⅲ 正味財産期末残高 151,703,049






























































